
        Gryfino, dnia  17 marca 2011 r. 
PSOUU.3431-01/11 
 
 
       Uczestnicy postępowania 
       wszyscy 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Roboty remontowe w piwnicy w budynku PSOUU – Koło w Gryfinie przy 
ul.  Szczecińskiej 33 w Gryfinie” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2010 r., Nr 113. poz. 759) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na 
pytania, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 16 marca 2011 r. w związku z ww. 
postępowaniem: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy zapis w części III pkt 1.1 SIWZ należy rozumieć jako posiadanie przez Wykonawcę decyzji 
zatwierdzającej program gospodarki nieruchomościami późniejsze dokumentowanie ilości 
wytwarzanych odpadów przekazywanych do odzysku lub unieszkodliwienia? 
Odpowiedź: 
Nie. Wykonawca jest jedynie zobowiązany przedłożyć dokument potwierdzający przyjęcie 
odpadów na składowisko. 
 
Pytanie nr 2: 
Część X pkt 2 SIWZ: 
a) Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań w zakresie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
jeżeli Wykonawca wykonał robotę budowlaną polegającą na wymianie instalacji sanitarnej w 
budynku wraz z odbudową elementów drewnianych? 
b) Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań w zakresie niezbędnej wiedzy i doświadczenia, 
jeśli Wykonawca przedstawi opinie lub protokół odbioru podpisane przez Kierownika Budowy z 
prowadzonych własnymi siłami prac budowlanych na obiektach Wykonawcy, polegających na 
remoncie konstrukcji dachu powiązanego z remontem wnętrza? 
Odpowiedź: 
a) Tak. Zamawiający uzna ww. prace jako roboty budowlane spełniające warunek udziału w 
postępowaniu. 
b) Nie. Zamawiający stoi na stanowisku, że takie przedstawienie przez Wykonawcę dokumentów 
potwierdzających że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone należy traktować jako potwierdzone przez samego siebie. To 
oświadczenie wiedzy udokumentowałoby potwierdzenie jedynie przez jedną stronę wykonanej 
czynności. Brak oświadczenia wiedzy innego niezależnego podmiotu uniemożliwiałoby ocenę 
spełnienia warunku udziału. Pod pojęciem „wykonania robót budowlanych” należy rozumieć 
„wykonanie zobowiązania” utożsamiane ze świadczeniem na rzecz innego podmiotu.  
 
Pytanie nr 3: 
W załączniku nr 4 umowy – wzór umowy w § 9 ust. 4 i 5 przywołany jest pkt b) czy 
Zamawiający miał na myśli ust. 3? 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający ma na myśli ust. 3. Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, iż dokonuje 
modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 4: 
W załączniku nr 4 – wzór umowy w § 2 ust. 7 przywołany jest pkt 1) i pkt 2) czy Zamawiający 
miał na myśli pkt a) i pkt b)? 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający ma na myśli ust. 3. Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, iż dokonuje 
modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 5: 
W załączniku nr 4 – wzór umowy § 9 ust. 3 Zamawiający podaje, iż zawiadomienia winny być 
dokonane na piśmie, niezwłocznie po ujawnieniu wady, jednakże nie później niż w ciągu 
miesiąca od jej ujawnienia. Czy Zamawiający dopuści zapis: „Zawiadomienie winno być 



dokonane na piśmie , niezwłocznie po ujawnieniu wady, jednakże nie później niż w ciągu 7 dni 
od jej ujawnienia”? 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 6: 
W załączniku nr 4 – wzór umowy w § 9 ust. 4  Zamawiający przywołuje następujące zdanie „ Na 
poczet ewentualnych kosztów Zamawiający ma prawo dokonać potrąceń i zaliczeń z należności 
Wykonawcy”. Z jakich należności w okresie rękojmi Zamawiający będzie dokonywał potrąceń i 
zaliczeń po rozliczeniu wykonanych robót? 
Odpowiedź: 
Po rozliczeniu robót Zamawiający nie będzie miał możliwości dokonywania potrąceń i zaliczeń z 
należności Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 7: 
W załączniku nr 4 – wzór umowy w § 11 Zamawiający przywołuje wynagrodzenie. Czy 
Zamawiający ma na myśli wynagrodzenie brutto czy netto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli wynagrodzenie brutto. 
 
Pytanie nr 8: 
W załączniku nr 1 – formularz oferty Zamawiający podaje, iż faktura ma wpłynąć do Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. Na jakie dane ma być wystawiona faktura za wykonane prace? 
Odpowiedź: 
Dane na jakie ma być wystawiona faktura: 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Gryfinie,                        
ul. Sprzymierzonych 5A, 74-100 Gryfino 
 
Jednocześnie Zamawiający, zawiadamia iż dokonuje modyfikacji SIWZ w załączniku nr 1 – 
formularz oferty w następującym zakresie: 
pkt 4 formularza ofertowego otrzymuje brzmienie: 
„ 4.  Oferujemy następujące warunki płatności: do 30 dni od daty wpływu faktury VAT do  Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Gryfinie, ul. 
Sprzymierzonych 5A, 74-100 Gryfino wraz  z   protokołem odbioru zamówienia publicznego.”  

 


